
 diário oficial Nº 34.751  239 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
retiFicaÇÃo 

Na publicação do extrato de contrato nº 2021/186-Pe-PMa. Pregão ele-
trônico srP nº 020-2021, circulada em 27/10/2021 publicado no d.o.U, seção 
3, Nº 203, pág. 314, doE/Pa, Nº 34.749, pag. 149, Jornal diário do Pará, cader-
no Economia, pág. B12 e Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, Pág. 7, 
Nº 2854do Pregão Eletrônico nº 020/2021. oNde se LÊ: Secretaria Municipal de 
Educação e desporto, cNPJ: 21.763.283/0001-01. Leia-se: Secretaria Municipal 
de administração, cNPJ: 05.105.127/0001-99.
Na publicação do extrato de contrato nº 2021/187-Pe-PMa. Pregão ele-
trônico srP nº 020-2021, circulada em 27/10/2021 publicado no d.o.U, Seção 
3, Nº 203, pág. 314, doE/Pa, nº 34.749, pag. 149, Jornal diário do Pará, cader-
no Economia, pág. B12 e Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, Pág. 7, 
Nº 2854do Pregão Eletrônico Nº 020/2021. oNde se LÊ: Secretaria Municipal de 
Educação e desporto, cNPJ: 21.763.283/0001-01. Leia-se: Secretaria Municipal 
de administração, cNPJ: 05.105.127/0001-99.
Na publicação do extrato de contrato nº 2021/188-Pe-PMa. Pregão ele-
trônico srP nº 020-2021, circulada em 27/10/2021 publicado no d.o.U, Seção 
3, Nº 203, pág. 314, doE/Pa, nº 34.749, pag. 149, Jornal diário do Pará, caderno 
Economia, pág. B12 e Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, Pág. 7, Nº 
2854do Pregão Eletrônico Nº 020/2021. oNde se LÊ: Secretaria Municipal de Edu-
cação e desporto, cNPJ: 21.763.283/0001-01. Leia-se: Secretaria Municipal de 
administração, cNPJ: 05.105.127/0001-99.
Na publicação do extrato de contrato nº 2021/189-Pe-PMa. Pregão ele-
trônico srP nº º 020-2021, circulada em 27/10/2021 publicado no doU, Seção 
3, Nº 203, pág. 314, doE/Pa, nº 34.749, pag. 149, Jornal diário do Pará, caderno 
Economia, pág. B12 e Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, Pág. 7, Nº 
2854do Pregão Eletrônico Nº 020/2021. oNde se LÊ: Secretaria Municipal de Edu-
cação e desporto, cNPJ: 21.763.283/0001-01. Leia-se: Secretaria Municipal de 
administração, cNPJ: 05.105.127/0001-99.

Protocolo: 721988

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP 028/2021
a secretária Municipal de saúde de abaetetuba, no uso de suas atri-
buições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a licitação: Moda-
lidade: Pregão Eletrônico SRP nº 028/2021. Objeto: Registro de Preço Para 
Eventual contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços 
de coleta e destinação final dos resíduos de Saúde da rede Pública Hospi-
talar e ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de saúde do Município abaetetuba-Pará, Empresa Vencedora; reversa am-
biental Servicos e coletora de residuos Eireli, cNPJ nº 27.208.498/0001-39 
- Total do Vencedor: r$ 419.400,00. data da Homologação: 27/10/2021. 
Maria Francinete carvalho Lobato - secretária Municipal de saúde

eXtrato de coNtrato 
coNtrato Nº 2021/192-Pe-PMa 

Processo adMiNistratiVo nº 066/2021-PMa 
Modalidade: Pregão eletrônico nº 031/2021 - cPL/sesMaB/FMs. 
objeto: contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Serviços de 
Manutenção Preventiva e corretiva de Veículos, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde de abaetetuba/Pa. contratante: Município de 
abaetetuba/Pa, cNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência da Secreta-
ria Municipal de Saúde, cNPJ 12.282.048/0001-19.  contratada: car cen-
ter comercio de Pneus ltda, cNPJ n° 20.717.634/0001-77, Valor Global de 
r$ 1.243.651,38 (um milhão, duzentos e quarenta e três mil, seiscentos 
e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos). Vigência: 27/10/2021 a 
27/04/2022.  ord. desp. Maria Francinete carvalho Lobato.

Protocolo: 721989

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
PreGÃo eLetrÔNico srP 64/2021

objeto registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos para 
Manutenção e conservação de Pontes de madeira, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de obras, Viação e infraestrutura do Município de al-
tamira/Pa. data de abertura: 12/11/2021 as 10h (horário de Brasília).
Local de abertura: https://licitanet.com.br/ Edital disponível: Site de Pre-
feitura de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de licitações - TcM/
Pa. Plataforma do licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos 
e Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem. rodolfo regis Noguei-
ra cabral, Pregoeiro

Protocolo: 721990

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de ProrroGaÇÃo

a Prefeitura Municipal de aurora do Pará/Pa, informamos que em 
virtude da necessidade de ajustes no fluxo de trabalho interno da Comissão 
Permanente de licitações desta Edilidade, a licitação na modalidade Toma-
da de Preços nº2/2021-002, objeto; rEforMa E aMPliaÇÃo do GalPÃo 
do aGricUlTor localiZada No MUNicÍPio dE aUrora do Pará/Pa, 
DE ACORDO COM A EMENDA PARLAMENTAR Nº 202104270001, fica adiada 
para o dia 04 /11/2021 às 10:00 horas.

roBerto de NosciMeNto VaLe
Presidente da cPl

Protocolo: 721991

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ/Pa
aViso de ProrroGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 037/2021
o Município de aurora do Pará, pelo princípio da oportunidade e conve-
niência, através da Pregoeiro, torna público a prorrogação do processo lici-
tatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o rEGiSTro dE PrE-
Ço Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE roÇadEira, EQUiPaMENTo, 
fErraMENTaS E PEÇaS dE roÇaGEM, dESTiNaNdo a aTENdEr aS NE-
cESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE aUrora do Pará. Para o dia 
03/11/2021 às 09:00 horas, em consequência de alteração no termo de refe-
rência. continuando inalterados as demais informações.
o edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurora-
para@gmail.com , e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala 
da comissão Permanente de licitações (cPl) localizada na av. dr. lauro So-
dré, nº 206, centro, são domingos do capim/Pa, cEP: 68635-000, nos dias 
úteis, no horário de 08:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

raFaeL de aGUiar MeNdoNÇa
PrEGoEiro

Protocolo: 721992

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de coNtrato PreGÃo eLetrÔNico Nº 024/2021

coNtrataNte - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, coNtratados: 
empresa: H V de MeLo XaVier eireLi, cNPJ: 24.757.212/0001-86, 
contrato administrativo nº. 289/2021, com o valor total de r$ 197.564,18. 
Empresa: MarQUElES coSTa EirEli, cNPJ: 29.557.976/0001-41, con-
trato administrativo nº. 288/2021, com o valor total de r$ 13.719,70. 
Empresa: rc SilVa dE SoUZa, cNPJ: 24.731.038/0001-00, contrato ad-
ministrativo nº. 287/2021, com o valor total de r$ 105.601,15. oBJE-
To: registro de Preços da administração Pública Municipal para o futuro 
fornecimento de Gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de 
cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades 
das Secretarias e fundos. foNTE dE rEcUrSoS: 2.030, 2.035, 2.048 e 
3.3.90.30.00, ViGÊNcia doS coNTraToS: até 30/08/2022. assinatura do 
contrato: Brasil Novo/Pa, 20/10/2021.

WedersoN NoiMiNcHe
Secretário interino Municipal de Educação

Protocolo: 721996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cacHoeira do PiriÁ / Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 017/2021 Pe
o Município de cachoeira do Piriá/Pa, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 11 de Novembro de 2021, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na moda-
lidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, no modo 
de disputa aberto, que objetiva a aquisição de veículo 0 km, adaptada para 
ambulância de simples remoção, tipo Pick - Up, cabine simples, c/ tração 4x4, 
para atendimento as necessidades na locomoção de pacientes dentro e fora 
do município de cachoeira do Piriá/Pa, oriundo da proposta de emenda par-
lamentar nº11747.487000/1210-02. os interessados poderão obter o texto 
integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à 
página do Tribunal de contas do Município/Pa, www.portaldecompraspúblicas.
com.br ou na sala da comissão Permanente de licitação - cPl junto à Pre-
feitura Municipal de cachoeira do Piriá.

Protocolo: 721997


